
1/3 

Program Pastorační rady farnosti Dolní Čermná (PRF)  

konané v Dolní Čermné na faře v pondělí 29. května 2023 od 18.15 hodin 

Přítomni:  P. Jan Lukeš, Marta Marešová, Jan Moravec st., Milada Marešová, 
Šárka Benešová, Anna Motlová, Ludmila Faltusová a Eliška Motlová 

Omluveni:  František Mareš  

 

1. Přivítání a měsíc květen – MÁJOVÁ ÚVAHA – encyklika Jana Pavla II. Redemtoris Mater 

o blahoslavené Panně Marii v životě putující církve – Maria v plánu spásy. 

2. Během zasedání PRF vyhotoví zápis Šárka B., dále zpracuje Marta M. 

3. Kontrola zápisu z mimořádného setkání ohledně zářijové pouti na MH ve čt 11. 5. a příp. 

informace, nesrovnalosti, novinky…proběhlo 

4. Zhodnocení proběhlých akcí: 

a) Generální úklid farního kostela 15. 4. 

b) Pouť v Dolní Čermné 23. 4. 

c) Lidový ples ve Verměřovicích 6. 5. …Honza M. oznámil, že pro příští rok zvolí 

Verměřovice jiný termín plesu, nejspíš leden 

d) První mše na MH 7. 5. 

e) Pouť v Petrovicích 14. 5. 

f) Pouť rodin – příprava na 1. sv. smíření a 1. sv. přijímání – Hora Matky Boží so 20. 

5. 

g) Svatodušní vigilie so 27. 5. – zkoušku ministrantů zkusit udělat až večer před vigilií 

ve 20 h, dopoledne přišli jen 2 ministranti… 

h) Modlitba Cesta světla v Hůře v ne 28. 5. …otec Jan se raduje z veliké účasti a 

navrhuje zavést tradici se modlit na konci doby velikonoční o slavnosti Seslání Ducha 

svatého. PRF souhlasí. Příští rok tedy zřejmě 19. 5. 2024. 

5. Vrácení se k minulému zápis    

a) Farní pouť – výlet …otec Jan seznámil PRF s přípravami 

b) Mariánská Hora …PRF souhlasí s oznámením farníkům v ohláškách, jak budou probíhat 

úklidy na MH, které byly v minulém zápise a asi zvlášť starší se k této informaci 

nedostanou. 

c) Společný Silvestr pro farnost …pro malý počet zájemců PRF souhlasí s 

případným konáním akce na faře a ruší rezervaci Orlovny 

d) Farní tábor …kapacita naplněna (20 dětí), termín akce 31. 7. – 4. 8. přespání na faře ze 

čt na pá, zdravotní dozor zajištěn, jídlo zajištěno, program zajištěn …zajištuje Anna M. 

e) Prázdninový program pro děvčata – centrum pro rodinu v HK …oslovit konkrétní rodiny 

děvčat ve věku 13–17 let – zjistit zájem o akci a nejvhodnější termín, možnost přes léto 

nebo víkend ve školním roce, kapacita 7–15 dívek …zajistí Šárka B. 



2/3 

6. Co nás čeká dál? – pastorační plán + domluva organizace  

Zajištění akce na 11. 6. eucharistický průvod:  

poprosit Moniku Bednářovou o zajištění posbírání spadlých větví a posekání mezi 

stromy…osloví otec Jan 

plátna, stoly (4 oltáře), koberce…zajistí Honza M., 

květiny v kostele…zůstanou ze svatby…osloví otec Jan 

květiny na 4 oltáře…poprosit pí. Bláhovou…osloví otec Jan 

břízy do kostela poprosit o zajištění pí. Markovou…osloví otec Jan 

výběr příspěvků za autobus – cena dobrovolná … zajistí Milada M. 

přímluvy 4 lidi …zajistí Šárka B. 

Zajištění akce na 18. 6. farní odpoledne:  

Poprosit v ohláškách o napečení dobrot …zajistí otec Jan 

Nákup …zajistí Marta M. 

Udírna, klobásy …zajistí Honza M. ( obsluha – zajistí J. Moravec) 

Příprava věcí z Orlovny …zajistí Lída F., Marta M. 

Převoz věcí z Orlovny a lavice z obce (vlek) …zajistí František M. 

Příprava na zahradě …zajistí František M. 

Zajištění kuchyně …zajistí Lída F, Milada M. 

Odpadkové koše, likvidace odpadů …zajistí Honza M. 

Úklid fara, zahrada …zajistí Anna M., Milada M. 

Odvoz lavic na obec a věcí do Orlovny (vlek) … 

Úklid věcí v Orlovně …zajistí Marta M., Lída F. 

 

 

So 3. 6. 9.00 
První svátost smíření dětí 
nácvik na první svaté přijímání 

kostel Dolní 
Čermná 

Ne 4. 6. 10.00 
Slavnost Nejsvětější Trojice  
1. sv. přijímání 

kostel Dolní 
Čermná 

Ne  11. 6. 9.00 

Slavnost Těla a Krve Páně – eucharistický 
průvod  
společná slavnost farnosti 
Objednán velký bus odjezd 8:15 Verměřovice 
po zastávkách, Petrovice točna, zpět bus po 
skončení 
Nácvik ministranti 8:15 

Mariánská Hora 

Út 13. 6. 18.00 Mše svatá ke sv. Antonínovi kostel Jakubovice 

Ne 18. 6. 10.30 Poutní slavnost v Jakubovicích kostel Jakubovice 

Ne 18. 6.   Den otců   

Ne 18. 6. 15.00 Farní odpoledne farní dvůr 

So, Ne 
24. a 25. 

6. 
  

Žehnání dopravních prostředků a letních 
cest 

před kostely 

Ne 25. 6. 10.30 Poutní slavnost ve Verměřovicích kostel Verměřovice 

St 28. 6. 17.00 
Zakončení školního roku – mše svatá a po ní 

opékání 
fara Dolní Čermná 



3/3 

Zajištění akce na 28. 6. zakončení školního roku:  

Ohlášky – donést si na opékání …zajistí otec Jan 

Zpěv dětská schola 

Lavice, altány – domluvit den předem …stavění, převoz zajistí Šárka B. 

Další body: 

7. Sen otce Jana       Farní pouť do Svaté země - v roce 2024?       … uvidíme jestli bude 

zájem. Otec Jan navrhuje termín mimo hlavní sezónu březen okolo 3. či 4. neděle postní 

(okolo 3. nebo 10. 3.), současná cena cca 28.000 Kč. Otec Jan dá více informací a uvidí se 

zájem. 

8. Farnost a akce v obci DČ Kdo si hraje nezlobí? … …Marta M. seznamuje otce 

s průběhem akce a navrhuje oslovit lidi víc dopředu, PRF souhlasí 

9. Noc kostelů …na rok 2024 se akce v kostele DČ ujme Anna M. 

10. Informace ze čt konference Aktivizace života farnosti v Olomouci 25. 5. …otec Jan a Anna 

M. podali informace o průběhu akce, příště příp. doplní 

11. Další podněty a návrhy členů PRF …zvážit konání mše. sv. po vigílii ve Verměřovicích 

místo v Petrovicích kvůli větší kapacitě kostela 

12. Příští setkání PRF by se uskuteční ve středu 16. 8. od 18.00 na faře v Dolní Čermné 

13.  Modlitba a požehnání       + + + 

 

 

Zapsaly:  Ing. Šárka Benešová a Ing. Marta Marešová 

Schválil:  P. Mgr. Jan Lukeš, farář farnosti a předseda PRF 

 

Ne 23.7. 10.30 
Mše svatá před kaplí v Hůře (32. výročí 

posvěcení) 
 

Út 15.8. 19.00 
Slavnost Nanebevzetí Panny Marie (žehnání 
bylin a květin) 

kostel Dolní 
Čermná 

So, Ne 
26. a 
27.8. 

každá 
mše 
sv. 

Společné udílení svátosti nemocných 

Kostely Dolní 
Čermná, 
Verměřovice, 
Petrovice 

So, Ne 2. a 3.9. 

každá 

mše 
sv. 

Žehnání dětem, rodičům, učitelům a 
školních potřeb 

Kostely Dolní 
Čermná, 
Verměřovice, 
Petrovice 

So 9.9. 19.00 Poutní slavnost na Mariánské Hoře 
kostel Mariánská 
Hora 

Ne 10.9. 
7.30 
10.00 
16.00 

Poutní slavnost na Mariánské Hoře kostel/areál 

So 16.9.  Farní výlet Polsko 

Ne 24.9. 10.30 Posvícení v Petrovicích kostel Petrovice 


